
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114 

 

Questo decreto rientra tra le attività relative al Progetto PON “Le emozioni in movimento: lo sport per tutti” del  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 
Benevento 

 AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

AL DSGA 
AGLI ATTI PON 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio finanziamento progetto “LE EMOZIONI IN MOVIMENTO: LO 

SPORT PER TUTTI” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 

un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114 

Titolo del progetto: “LE EMOZIONI IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI” 

CUP B84C23000460007 

IL RETTORE / DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto N. 25 del 15 febbraio 2023 recante “Destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina”; 
VISTO l’avviso pubblico Prot. N. 36723 del 15/03/2023- Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e delle alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 febbraio 2023 N. 25 emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC); 

VISTA la candidatura n. 1088215 del Convitto Nazionale “P. Giannone” e scuole annesse inoltrata in data 

01.06.2022 e intesa ad ottenere un finanziamento di € 68.866,00 per la realizzazione dei progetti “Diamoci una 

mano” e “Apprendo quindi sono”;  

VISTA la candidatura n. 1088215 del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento inoltrata in data 

31.03.2023 e intesa ad ottenere un finanziamento di € 5.082,00 per la realizzazione del progetto “LE EMOZIONI 

IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI”; 

VISTE le delibere n. 61/7 del Collegio dei docenti del 04.04.2023 e n.117/2023 del Consiglio di Amministrazione 

del 05.04.2023 con le quali è stata approvata l’adesione del Convitto Nazionale e scuole annesse all’iniziativa 

Care con il progetto “LE EMOZIONI IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI”; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 

– 2020;  

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

                                                                                                                                       

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A 
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
Url: www.convittonazionalebn.edu.it 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004001/U del 31/05/2023 12:25

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebn.edu.it/


Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114 

 

Questo decreto rientra tra le attività relative al Progetto PON “Le emozioni in movimento: lo sport per tutti” del  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 
Benevento 

VISTO il Regolamento amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto 

ai sensi dell’art. 28 del Decreto 28 agosto 2018 n° 129, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 14 marzo 2019 con delibera N.46/2019 e successivamente modificato nella seduta del 18.12.2020 con 

delibera n° 171 /2020; 

VISTO il Bilancio Preventivo per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 25.01.2023 n. 102/2023;  

VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 che rappresenta formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA la Nota prot. n.74412 del 17.05.2023 che consente la partecipazione dell’istituzione scolastica 

all’iniziativa CARE anche quando le delibere di adesione degli organi collegiali sono state acquisite dopo la 

presentazione della candidatura purché prima dell’avvio delle attività progettuali autorizzate; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento di € 5082,00 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale; per la registrazione delle SPESE nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Regolamento 

amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto ai sensi dell’art. 28 

del Decreto 28 agosto 2018 n° 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 10, c. 5, Regolamento 

amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto ai sensi dell’art. 28 

del Decreto 28 agosto 2018 n° 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

                                         IL RETTORE/ DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Marina Mupo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004001/U del 31/05/2023 12:25

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-05-31T12:19:34+0200
	MARINA MUPO




